和邦集團於1993年8月5日成立，經營範圍廣泛，包括化工、農業及能源行業。

和邦集團目前持有兩家於上海證券交易所上市的上市公司，即四川和邦生物科技股份

有限公司（股票代碼：603077）及樂山巨星農牧股份有限公司（股票代碼：603477）。和

邦集團持有的其他主要實體包括樂山和邦農業科技有限公司、四川武駿光能股份有限

公司、四川和邦鹽礦有限公司及四川和邦集團樂山吉祥煤業有限責任公司。

基石投資者

– 353 –

和邦集團由賀正剛先生（和邦集團董事長並為獨立第三方）及賀正群先生（獨立第

三方）分別直接持有99%及1%的股權。就此項基石投資而言，和邦集團已委聘資產管

理人東方基金管理股份有限公司（為合格境內機構投資者及獨立第三方）代表其認購及

持有該等發售股份。

交割條件

各基石投資者於相關基石投資協議項下的認購責任須待（其中包括）下列交割條

件達成後，方可作實：

(a) 已訂立香港公開發售及國際發售的包銷協議，且不遲於包銷協議指定的日

期及時間生效並成為無條件（按其各自原有的條款或協議訂約方其後同意豁

免或修改的條款），且上述包銷協議並無被終止；

(b) 本公司及整體協調人（為其本身及代表包銷商）已協定發售價；

(c) 聯交所已批准股份（包括基石投資者認購的股份）上市及買賣，且已授出其

他適用的豁免及批准，且上述批准、許可或豁免並無於股份在聯交所開始

買賣前被撤回；

(d) 政府機關並無頒行或頒佈任何適用法律禁止進行根據全球發售或相關基石

投資協議擬進行的交易，且具司法管轄權的法院亦並無發出阻止或禁止進

行有關交易的有效頒令或禁制令；及

(e) 相關基石投資者在各基石投資協議所作的聲明、保證、承諾、確認及承認

在所有方面均為準確及真實，並無誤導成分，且相關基石投資者並無嚴重

違反相關基石投資協議。

基石投資者

– 354 –

基石投資者的出售限制

各基石投資者已同意，於自上市日期起計六(6)個月期間（「禁售期」）內的任何時

間，其不會直接或間接出售彼等根據有關基石投資協議所購買的任何發售股份，惟若

干有限情況除外，例如向其任何全資附屬公司轉讓而該全資附屬公司將受與該基石投

資者相同的責任約束，包括禁售期的限制。

主要股東

– 355 –

據董事所知，緊隨資本化發行及全球發售完成後並假設超額配股權未獲行使，以

下人士將於股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司及

聯交所披露的權益或淡倉，及將直接或間接擁有附有權利可在所有情況下於本公司的

股東大會投票的任何類別股本面值10%或以上權益：

股東名稱 權益性質

於最後實際可行日期

持有的股份

緊隨資本化發行及

全球發售完成後

所持有的股份(1)

數目 百分比 數目 百分比

陳文彬先生 受控法團權益(2)、與其他人

士共同持有的權益(5)

59,985 73.85% 299,925,000 64.39%

Coreworth 實益權益 20,000 24.62% 100,000,000 21.47%

Embrace Investments 實益權益 8,123 10.00% 40,615,000 8.72%

嚴明先生 受控法團權益 (3)、與其他人

士共同持有的權益(5)

59,985 73.85% 299,925,000 64.39%

Harmony Creek 實益權益 16,862 20.76% 84,310,000 18.10%

陳寧楓女士 受控法團權益(4)、與其他人

士共同持有的權益(5)

59,985 73.85% 299,925,000 64.39%

Rich Horizon 實益權益 15,000 18.47% 75,000,000 16.10%

附註：

(1) 假設超額配股權未獲行使。

(2) 陳文彬先生持有Coreworth及Embrace Investments各自的全部已發行股份。根據證券及期
貨條例，緊隨資本化發行及全球發售完成後，陳文彬先生被視為於Coreworth及Embrace

Investments分別持有的100,000,000股股份及40,615,000股股份中擁有權益。

(3) 嚴明先生持有Harmony Creek的全部已發行股份。根據證券及期貨條例，緊隨資本化發行及
全球發售完成後，嚴明先生被視為於Harmony Creek持有的84,310,000股股份中擁有權益。

主要股東

– 356 –

(4) 陳寧楓女士持有Rich Horizon的全部已發行股份。根據證券及期貨條例，緊隨資本化發行及
全球發售完成後，陳寧楓女士被視為於Rich Horizon持有的75,000,000股股份中擁有權益。

(5) 陳文彬先生、嚴明先生及陳寧楓女士各自自2018年1月1日起一直一致行動，有關安排載於
一致行動人士確認中。因此，根據證券及期貨條例，陳文彬先生、嚴明先生及陳寧楓女士
各自被視為於彼此持有的股份中擁有權益。

除本文所披露者外，董事並不知悉緊隨資本化發行及全球發售完成後（假設超額

配股權未獲行使）有任何人士將於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部

第2及第3分部的條文須予披露的權益或淡倉，及將直接或間接持有本公司10%或以上